30.06.2017 13:08:15 Z:\!ГОСВЕБ\2017\06\Redum2017-88.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30.06.2017  № 88

пгт Даровской

Внесение изменений в решение Даровской районной Думы

Даровского района Кировской области от 28.02.2014 № 322

В соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7 Земельного кодек-

са Российской Федерации Даровская районная Дума Даровского района Ки-

ровской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Даровской районной Думы Даровского района

Кировской области от 28.02.2014 № 322 «Об утверждении Положения о по-

рядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и

сроках внесения арендной платы за использование земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области» (далее – Решение)

следующие изменения:

1.1. В преамбуле Решения слова «пунктом 3 статьи 65» заменить сло-

вами «подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7».

1.2. В Положении о порядке определения размера арендной платы, а

также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области,

утвержденном Решением:

1.2.1. Абзац второй исключить.

1.2.2. В пункте 1 слово «, равным» заменить словами «устанавливается

равным».

2

30.06.2017 13:08:15 Z:\!ГОСВЕБ\2017\06\Redum2017-88.doc

1.2.3. Подпункт 1.4 пункта 1 исключить.

1.2.4. Дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:

«2-1. Годовой размер арендной платы за земельные участки, предо-

ставленные муниципальным предприятиям, устанавливается в размере 0,1 %

от кадастровой стоимости земельного участка.».

1.2.5. В пункте 3 слова «в размере двух кратной» заменить словами

«годовой размер арендной платы устанавливается в размере двукратной».

1.2.6. Дополнить пунктами 5-6 следующего содержания:

«5. В случае если земельный участок предоставлен нескольким аренда-

торам, арендная плата рассчитывается каждому арендатору индивидуально в

размере, установленном настоящим Положением.

6. Концедент устанавливает (пересматривает) арендную плату концес-

сионерам не выше арендной платы, учтенной при установлении тарифов на

жилищно-коммунальные услуги.».

1.2.7. Пункт 5 Положения считать соответственно пунктами 7.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.01.2015 года.

Председатель Даровской

районной Думы Даровского

района Кировской области

                                       Т.В. Полозова

Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                           О.Ю. Елькин